
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et opfølgende besøg den 8. januar 2014 på 

Ortopædkirurgisk Klinik, Rigshospitalet. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Besøget er et opfølgningsbesøg som på baggrund af ændret organisation og kli-

nikledelse har været udskudt. 

Klinikken er stor, dækkende højt specialiserede funktioner, med et betydeligt ind-

læggelsestal og stor ambulatorievirksomhed. 

Hospitalets traumecenter, der er administrativt udskilt, deler lægestab med den 

ortopædkirurgiske klinik, men varetager størstedelen af videreuddannelsen af 

HU-læger i kortvarende ansættelsesforløb. Herudover findes læger i ortopædki-

rurgisk hoveduddannelse i fokuserede ophold på den børneortopædiske og hånd-

kirurgiske sektion.  

 

Besøget var velplanlagt og selvevalueringen ledsaget af en extensiv rapport over 

et kvantitativt og kvalitativt selvevaluerings-studie.  

 

Inspektorerne rater ’Introduktion til afdelingen’, ’Uddannelsesprogram’ og 

’Forskning’ som ”Behov for forbedringer”. 

Dette uddybes i rapporten, hvor særligt introduktion til det akutte arbejde i trau-

mecenteret syntes at have været af beskedent omfang. Uddannelsen i dette områ-

de findes god, men det angives at mange uddannelsessøgende allerede har flere af 

de kompetencer der skulle opnås/attesteres i ansættelsen. 

Inspektorerne angiver at der ikke findes et uddannelsesprogram. Styrelsen må gå 

ud fra, at dette er under revision i forbindelse med generelle ændringer i HU-

forløbene i ortopædkirurgi i regionen. Styrelsen har svært ved at se, hvordan in-

dividuelle uddannelsesplaner kan etableres, hvis et uddannelsesprogram, der de-

finerer ansættelsens uddannelsesmæssige indhold, ikke findes og må antage, at 

dette har negativ indflydelse på læring og kompetencevurdering under opholdet.  

 

I forhold til det tidligere besøg er der sket en betydelig forbedring af uddannelsen 

på ortopædkirurgisk klinik. 

De tidligere påviste indsatsområder er alle i varierende grad blevet løftet. 

Med henblik på forskning, er det forståeligt, at læger i kortvarige uddannelsesfor-

løb ikke inddrages i forskning. Inspektorerne anbefaler, at denne forskningsaktive 

afdeling indgår i samarbejde med andre ortopædkirurgiske afdelinger, der er 

stamafdelinger for de uddannelsessøgende med henblik på projekter i forsknings-

træningen. 

 

Styrelsen er enig med inspektorerne i, at speciallæger, der har vejlederfunktion, 

bør gennemføre vejlederkursus.  

 

Styrelsen er overordnet enig i de valgte indsatsområder, der alle må antages at 

have en kort tidshorisont, men enkelte ligger udenfor Sundhedsstyrelsens resort 

og kommenteres derfor ikke. 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg primo 2018. 


